
D2. Budgetlægningen 2020 – 2023 
Budgetproceduren er et af de vigtigste strategiske processer i kommunen.  

En vigtig del af budgetproceduren er arbejdet med den konkrete udmøntning af kravet om 
reduktion med 35,2 mio. kr. Hoved-MED fik på mødet den 2. april 2019 fremlagt samtlige 
forslag og konkluderede:  

”Hoved-MED udtrykte tilfredshed med at det er lykkedes at finde det samlede beløb 
på 35,2 mio. kr. ved tværgående forslag”. 

”Medarbejderrepræsentanterne i Hoved-MED havde bemærkninger til forslaget om 
samling af pedelfunktionerne. Servicen til SSO-området foreslås at fungere som en 
selvstændig enhed, særligt med henblik på at øge forståelsen for, at der her er tale 
om en organisation, der skal fungere 24/7”.  

I budgettidsplanen er det forudset at Hoved-MED får det samlede overblik over forslagene den 
15. maj forinden forslagene drøftes i Økonomi- og Erhvervsudvalget samme dag. Forslagene er 
nu blevet behandlet i de relevante MED-udvalg. 

Direktionen besluttede på mødet den 1. maj 2019 at forslagene drøftes igen på næste møde i 
Hoved-MED. Direktionen besluttede endvidere, at reduktionskataloget færdiggøres til politisk 
behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 15. maj 2019. Det bemærkes, at der i kataloget 
er sket enkelte redaktionelle tilretninger. 

Hoved-MED deltog på Byrådets plankonference den 11. og 12. april 2019. I den forbindelse 
blev der givet et overblik over den aktuelle økonomiske situation. 

På mødet i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 15. maj 2019 behandles et notat om 
demografiudviklingen, som er vedlagt. Der henvises i øvrigt til dagsordenen for Økonomi- og 
Erhvervsudvalgets møde samme dag.

BILAG 
D2 1: Reduktionskatalog 2020 – 23 – udgaven til ØEU.  
D2 2: Notat om demografi

KONKLUSION:  
Hoved-MED havde ikke yderligere kommentarer til reduktionskataloget. Det bemærkes, at 
Fælles MED ADM på et møde senere i dag med Økonomi- og Erhvervsudvalget vil fremkomme 
med bemærkninger vedr. forslag nr. 6.

Medarbejderrepræsentanterne i Hoved-MED udtrykker stor bekymring vedr. konsekvenserne af 
den demografiske model, idet det forventes den vil medføre forringelse af serviceniveauet på flere 
områder.


